
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

1 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O, Prefeito Municipal de Ouro Verde, Estado de 

Santa Catarina, no uso das atribuições de seu 

cargo e de conformidade com as disposições 

emanadas pela Lei Federal n. 8.666/93 e a Lei 

10.520 e suas posteriores alterações, 

Resolve: 

 

“...Homologar o Processo Licitatório Pregão Presencial    036/2022 PP e, o Termo de 

Adjudicação do  processo Licitatório 053/2022036/2022 PP seu objetoContratação de empresa 

especializada para prestação de serviço de administração, gerenciamento, emissão e 

fornecimento de cartão alimentação, na forma de cartão magnético, com processamento e carga 

de créditos eletrônicos bem como o credenciamento de no mínimo 02 (dois) supermercados 

localizados no município de Ouro Verde para o fornecimento de produtos, destinados ao 

atendimento às famílias  em situação de vulnerabilidade e risco  social, com a finalidade de 

auxiliar na sua manutenção, considerando o caráter suplementar e temporário dos benefícios 

eventuais que integram organicamente as garantias do sistema único de Assistência Social – 

SUAS, com fundamentação nos princípios da cidadania e nos direitos humanos e sociais, 

Fornecedores e itens Homologado:... 

 4927 -  YUCARD BENEFICIOS E CONVENIOS LTDA ME (12.228.728/0001-54) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

1 44456 - Cartão Magnético 

alimentação para atender 

as famílias acompanhadas 

e atendidas pelos CRAS e 

SEMAS 

SV - Cartao 

Magnetico 

60  112,13  6.727,80 

2 44456 - Cartão Magnético 

alimentação para atender 

as famílias acompanhadas 

e atendidas pelos CRAS e 

SEMAS 

SV - Cartao 

Magnetico 

240  139,60  

33.504,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

2 
 

3 44456 - Cartão Magnético 

alimentação para atender 

as famílias acompanhadas 

e atendidas pelos CRAS e 

SEMAS 

SV - Cartao 

Magnetico 

96  167,50  

16.080,00 

4 44456 - Cartão Magnético 

alimentação para atender 

as famílias acompanhadas 

e atendidas pelos CRAS e 

SEMAS 

SV - Cartao 

Magnetico 

84  55,80  4.687,20 

Total (R$):  

60.999,00 

Ouro Verde, 13/06/2022 

 

 

 
 
 

_______________________________________ 

MOACIR MOTTIN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 


